## PRESS RELEASE

報道関係者各位

2009年12月11日 比較.com 株式会社 予約.com 株式会社

# 予約.com、『国内宿泊予約』サービス 取り扱い施設 10,000 軒突破!

http://yoyaku.com/

比較.com 株式会社(東京都渋谷区 代表取締役社長 渡邉哲男、URL: http://www.hikaku.com/) の子会社である、予約.com 株式会社(東京都渋谷区 代表取締役社長 渡邉哲男)が運営する旅行予約 サイト『予約.com』(http://yoyaku.com/)において、『国内宿泊予約』サービス(http://yoyaku.com/kokunai/)の取り扱い施設を新たに追加いたしました。

## ■予約.com『国内宿泊予約』サービス取り扱い施設 10,000 軒突破 概要

この度、『予約.com 国内宿泊予約』サービスにおいて、新たに約3,500施設の取り扱いを開始いたしました。これにより、『予約.com 国内宿泊予約』サービスの取り扱い施設数は約10,000となります。今回追加した施設は、北海道から沖縄までの全国に広がり、特にレジャー向けホテル、旅館のラインナップを強化いたしました。

約 18,000 ホテルを取り扱う『予約.com 海外ホテル予約』サービス(http://yoyaku.com/kaigai/hotel/)に加えて、『予約.com 国内宿泊予約』サービスにおいても 10,000 施設以上の予約が可能になり、これまで海外旅行の際に『予約.com』をご利用いただいたレジャー志向の高いユーザーにも、満足していただけるものとなっております。

2009 年 9 月にサービスを開始した『予約.com 国内宿泊予約』サービスでは、日本全国の宿泊施設の空室照会を 24 時間リアルタイムで行え、その場で予約を完了することが可能です。ビジネスホテルから高級ホテルまで幅広いラインナップの中から、お選びいただけます。また、チェックイン当日まで多くの空室をご用意しており、急に宿泊が必要になった場合でも、いつでも簡単に予約することができます。

今後も取扱い都市および施設数を拡大し、オンライン即時予約の利便性を追求した総合旅行予約サイトを目指して参ります。

#### 【比較.com 株式会社 会社概要】

(1)商号 比較.com 株式会社(東証マザーズ:2477) (2)主な事業内容 情報の比較および集約サービスの提供

(3)本店所在地 東京都渋谷区恵比寿 1-21-3 恵比寿 NR ビル 7F

(4)代表者 代表取締役社長 渡邉哲男

(5)資本金 709 百万円

(6)主なグループサイト 総合比較サイト『比較.com』(http://www.hikaku.com/)

海外ダイナミックパッケージ、格安航空券、ホテルの予約サイト『予約.com』

(http://yoyaku.com/)

国内宿泊施設の予約サイト『マル得ホテル予約』

(http://www.hotel-yasui.co.jp/)

### 【予約.com 株式会社 会社概要】

(1)商号 予約.com 株式会社

(2)主な事業内容 旅行のオンライン予約サービス、国内ホテル総合予約サービス

(3)本店所在地 東京都渋谷区恵比寿 1-21-3 恵比寿 NR ビル 7F

(4)代表者 代表取締役社長 渡邉哲男

(5)資本金 325 百万円

\_\_\_\_\_

【本件に関するお問い合わせ】 比較.com 株式会社 経営企画室

TEL: 03-5447-6690 FAX: 03-5447-0595 e-mail: pr@hikaku.com